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Стан виплати заробітної плати на 1 лютого 2013 року 
Заборгованість із виплати заробітної плати за видами економічної діяльності 

на 1 лютого 2013 року 
 

Сума невиплаченої заробітної плати, тис.грн. 
у т.ч. підприємства (установи, організації) 

економічно активні підприємства-
банкрути1 

економічно 
неактивні  

усього 

усього 
у % до 

загальної 
суми 

усього 
у % до 

загальної 
суми 

усього 
у % до 

загальної 
суми 

        

Усього 10345,8 2997,3 29,0 5423,1 52,4 1925,4 18,6 
        

Сільське господарство, мисливство, 
лісове господарство та рибне 
господарство 279,9 150,4 53,7 129,5 46,3 – – 
Промисловість 7007,4 2680,4 38,2 4217,9 60,2 109,1 1,6 

добувна промисловість і 
розроблення кар'єрів 394,6 394,6 100,0 – – – – 
переробна промисловість 6345,7 2018,7 31,8 4217,9 66,5 109,1 1,7 
постачання електроенергії, газу, 
пари та кондиційованого повітря – – – – – – – 
водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами 267,1 267,1 100,0 – – – – 

Будівництво 588,3 166,5 28,3 149,4 25,4 272,4 46,3 
Оптова та роздрібна торгівля; 
ремонт автотранспортних засобів і 
мотоциклів 316,4 – – – – 316,4 100,0 
Транспорт, складське господарство, 
поштова та кур'єрська діяльність 775,7 – – 775,7 100,0 – – 
Тимчасове розміщування й 
організація харчування – – – – – – – 
Інформація та телекомунікації – – – – – – – 
Фінансова та страхова діяльність – – – – – – – 
Операції з нерухомим майном – – – – – – – 
Професійна, наукова та технічна 
діяльність – – – – – – – 
Діяльність у сфері 
адміністративного та допоміжного 
обслуговування – – – – – – – 
Державне управління й оборона; 
обов'язкове соціальне страхування 150,6 – – 150,6 100,0 – – 
Освіта – – – – – – – 
Охорона здоров'я та надання 
соціальної допомоги – – – – – – – 
Мистецтво, спорт, розваги та 
відпочинок – – – – – – – 
Надання інших видів послуг 1227,5 – – – – 1227,5 100,0 
______________ 
1 Суб’єкти господарювання, щодо яких реалізовуються процедури відновлення платоспроможності боржника або 
визнання його банкрутом. 
Примітка. У цьому експрес-випуску дані наведено без урахування найманих працівників статистично малих 
підприємств і у фізичних осіб-підприємців. 
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Заборгованість із виплати заробітної плати по містах та районах 
на 1 лютого 2013 року 

 
Сума невиплаченої заробітної плати, тис.грн. 

у т.ч. підприємства (установи, організації) 

економічно активні підприємства-
банкрути1 

економічно 
неактивні  

усього 

усього 
у % до 

загальної 
суми 

усього 
у % до 

загальної 
суми 

усього 
у % до 

загальної 
суми 

        

Дніпропетровська область 10345,8 2997,3 29,0 5423,1 52,4 1925,4 18,6 
        

м.Дніпропетровськ 5869,6 1462,2 24,9 2482,0 42,3 1925,4 32,8 
м.Вільногiрськ – – – – – – – 
м.Днiпродзержинськ 784,7 – – 784,7 100,0 – – 
м.Жовтi Води 1898,6 360,0 19,0 1538,6 81,0 – – 
м.Кривий Рiг 166,5 166,5 100,0 – – – – 
м.Марганець – – – – – – – 
м.Нiкополь 186,9 186,9 100,0 – – – – 
м.Новомосковськ – – – – – – – 
м.Орджонiкiдзе – – – – – – – 
м.Павлоград 77,3 77,3 100,0 – – – – 
м.Першотравенськ – – – – – – – 
м.Синельникове 199,4 199,4 100,0 – – – – 
м.Тернiвка – – – – – – – 
        

райони        
Апостолiвський 700,2 394,6 56,4 305,6 43,6 – – 
Василькiвський – – – – – – – 
Верхньоднiпровський – – – – – – – 
Днiпропетровський 21,4 21,4 100,0 – – – – 
Криворізький – – – – – – – 
Криничанський – – – – – – – 
Магдалинiвський – – – – – – – 
Межiвський – – – – – – – 
Нiкопольський 182,7 – – 182,7 100,0 – – 
Новомосковський 129,0 129,0 100,0 – – – – 
Павлоградський – – – – – – – 
Петрикiвський – – – – – – – 
Петропавлiвський – – – – – – – 
Покровський – – – – – – – 
П’ятихатський – – – – – – – 
Синельникiвський – – – – – – – 
Солонянський – – – – – – – 
Софiївський 129,5 – – 129,5 100,0 – – 
Томаківський – – – – – – – 
Царичанський – – – – – – – 
Широкiвський – – – – – – – 
Юр’ївський – – – – – – – 
______________ 
1 Див. виноску на стор.1. 
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Заборгованість із виплати заробітної плати за регіонами України 
на 1 лютого 2013 року 

 
Сума невиплаченої заробітної плати, тис.грн. 

у т.ч. підприємства (установи, організації) 

економічно активні підприємства-
банкрути1 

економічно 
неактивні  

усього 

усього 
у % до 

загальної 
суми 

усього 
у % до 

загальної 
суми 

усього 
у % до 

загальної 
суми 

        

Україна2 1005149 525139 52,3 415416 41,3 64594 6,4 
        

Автономна 
Республіка Крим 62537 31311 50,1 27109 43,3 4117 6,6 
Вінницька 13627 6016 44,1 5734 42,1 1877 13,8 
Волинська 4310 2749 63,8 1092 25,3 469 10,9 
Дніпропетровська 10345 2997 29,0 5423 52,4 1925 18,6 
Донецька 208964 112469 53,8 82696 39,6 13799 6,6 
Житомирська 14512 8179 56,4 4666 32,1 1667 11,5 
Закарпатська 9822 2727 27,8 7017 71,4 78 0,8 
Запорізька 51933 21973 42,3 29070 56,0 890 1,7 
Івано-Франківська 8802 4545 51,6 3847 43,7 410 4,7 
Київська 27191 25463 93,6 1676 6,2 52 0,2 
Кіровоградська 38242 9116 23,8 28173 73,7 953 2,5 
Луганська 67662 32769 48,4 25171 37,2 9722 14,4 
Львівська 63534 38054 59,9 19670 31,0 5810 9,1 
Миколаївська 44313 30580 69,0 13733 31,0 – – 
Одеська 17716 4886 27,6 12076 68,2 754 4,2 
Полтавська 14848 4896 33,0 9682 65,2 270 1,8 
Рівненська 1380 542 39,3 402 29,1 436 31,6 
Сумська 59275 24868 41,9 34120 57,6 287 0,5 
Тернопільська 8774 4187 47,7 3322 37,9 1265 14,4 
Харківська 115145 66667 57,9 35630 30,9 12848 11,2 
Херсонська 18889 10518 55,7 8322 44,1 49 0,2 
Хмельницька 14423 3240 22,5 9544 66,2 1639 11,3 
Черкаська 15682 6712 42,8 8789 56,0 181 1,2 
Чернівецька 171 165 96,5 6 3,5 – – 
Чернігівська 19790 9670 48,9 8116 41,0 2004 10,1 
м.Київ 87282 56336 64,6 27854 31,9 3092 3,5 
м.Севастополь 5980 3504 58,6 2476 41,4 – – 
______________ 
1 Див. виноску на стор.1. 
2 За даними експрес-випуску Держстату України. 
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Темпи зміни суми заборгованості з виплати заробітної плати 
за видами економічної діяльності 

на 1 лютого 2013 року 
 

Сума невиплаченої заробітної плати 
у % до 

 
тис.грн. 

суми 
заборгованості 

на 1 січня 
2013р. 

фонду 
оплати 
праці 

за січень 

Структура 
боргу, 

у % 

     

Усього 10345,8 99,8 0,4 100,0 
     

Сільське господарство, мисливство, 
лісове господарство та рибне 
господарство 279,9 351,6 0,5 2,7 
Промисловість 7007,4 107,8 0,5 67,7 

добувна промисловість і 
розроблення кар'єрів 394,6 114,0 0,1 3,8 
переробна промисловість 6345,7 103,1 0,9 61,3 
постачання електроенергії, газу, 
пари та кондиційованого повітря – – – – 
водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами 267,1 x 0,6 2,6 

Будівництво 588,3 105,8 1,1 5,7 
Оптова та роздрібна торгівля; ремонт 
автотранспортних засобів і 
мотоциклів 316,4 102,1 0,1 3,1 
Транспорт, складське господарство, 
поштова та кур'єрська діяльність 775,7 83,4 0,4 7,5 
Тимчасове розміщування й 
організація харчування – – – – 
Інформація та телекомунікації – – – – 
Фінансова та страхова діяльність – – – – 
Операції з нерухомим майном – x – – 
Професійна, наукова та технічна 
діяльність – x – – 
Діяльність у сфері адміністративного 
та допоміжного обслуговування – x – – 
Державне управління й оборона; 
обов'язкове соціальне страхування 150,6 100,0 0,1 1,4 
Освіта – – – – 
Охорона здоров'я та надання 
соціальної допомоги – – – – 
Мистецтво, спорт, розваги та 
відпочинок – – – – 
Надання інших видів послуг 1227,5 100,0 15,0 11,9 
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Темпи зміни суми заборгованості з виплати заробітної плати 
по містах та районах 

на 1 лютого 2013 року 
 

Сума невиплаченої заробітної плати 

 
тис.грн. 

у % до суми 
заборгованості 

на 1 січня 
2013р. 

Структура 
боргу, 

у % 

    

Дніпропетровська область 10345,8 99,8 100,0 
    

м.Дніпропетровськ 5869,6 95,5 56,7 
м.Вільногiрськ – – – 
м.Днiпродзержинськ 784,7 96,9 7,6 
м.Жовтi Води 1898,6 99,1 18,4 
м.Кривий Рiг 166,5 x 1,6 
м.Марганець – – – 
м.Нiкополь 186,9 134,8 1,8 
м.Новомосковськ – – – 
м.Орджонiкiдзе – – – 
м.Павлоград 77,3 x 0,7 
м.Першотравенськ – – – 
м.Синельникове 199,4 95,9 1,9 
м.Тернiвка – – – 
    

райони    
Апостолiвський 700,2 117,0 6,8 
Василькiвський – – – 
Верхньоднiпровський – – – 
Днiпропетровський 21,4 51,7 0,2 
Криворізький – – – 
Криничанський – – – 
Магдалинiвський – – – 
Межiвський – – – 
Нiкопольський 182,7 100,0 1,8 
Новомосковський 129,0 97,7 1,2 
Павлоградський – x – 
Петрикiвський – – – 
Петропавлiвський – – – 
Покровський – – – 
П’ятихатський – – – 
Синельникiвський – x – 
Солонянський – x – 
Софiївський 129,5 339,0 1,3 
Томаківський – – – 
Царичанський – – – 
Широкiвський – – – 
Юр’ївський – – – 
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Темпи зміни суми заборгованості з виплати заробітної плати 
за регіонами України 
на 1 лютого 2013 року 

 
Сума невиплаченої заробітної плати 

у % до 

 
тис.грн. 

суми 
заборгованості 

на 1 січня 
2013р. 

фонду 
оплати 
праці 

за січень 

Структура 
боргу, 

у % 

     

Україна1 1005149 112,5 3,2 100,0 
     

Автономна 
Республіка Крим 62537 107,4 6,1 6,2 
Вінницька 13627 97,5 1,9 1,3 
Волинська 4310 83,3 1,0 0,4 
Дніпропетровська 10345 99,8 0,4 1,0 
Донецька 208964 120,8 5,3 20,8 
Житомирська 14512 104,4 2,6 1,4 
Закарпатська 9822 92,8 2,3 1,0 
Запорізька 51933 100,3 4,2 5,2 
Івано-Франківська 8802 99,0 1,6 0,9 
Київська 27191 1877,8 2,3 2,7 
Кіровоградська 38242 96,3 8,2 3,8 
Луганська 67662 97,8 4,2 6,7 
Львівська 63534 108,9 4,8 6,3 
Миколаївська 44313 118,9 6,8 4,4 
Одеська 17716 110,2 1,3 1,8 
Полтавська 14848 96,3 1,4 1,5 
Рівненська 1380 100,4 0,3 0,1 
Сумська 59275 100,7 9,7 5,9 
Тернопільська 8774 124,7 2,4 0,9 
Харківська 115145 129,9 6,6 11,5 
Херсонська 18889 108,8 4,5 1,9 
Хмельницька 14423 97,3 2,6 1,4 
Черкаська 15682 97,1 2,6 1,6 
Чернівецька 171 134,6 0,1 0,0 
Чернігівська 19790 99,4 4,0 2,0 
м.Київ 87282 108,2 1,4 8,7 
м.Севастополь 5980 110,6 2,6 0,6 
______________ 
1 За даними експрес-випуску Держстату України. 
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Заборгованість із виплати заробітної плати працівникам 
економічно активних підприємств (установ, організацій) 

за видами економічної діяльності 
на 1 лютого 2013 року 

 

Сума невиплаченої заробітної плати 

 

тис. грн. 

у % до суми 
заборгованості 

на 1 січня 
2013р. 

Структура 
боргу, 

у % 

    

Усього 2997,3 93,7 100,0 
    

Сільське господарство, 
мисливство, лісове господарство та 
рибне господарство 150,4 363,3 5,0 
Промисловість 2680,4 119,3 89,4 

добувна промисловість і 
розроблення кар'єрів 394,6 114,0 13,2 
переробна промисловість 2018,7 106,2 67,3 
постачання електроенергії, газу, 
пари та кондиційованого повітря – – – 
водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами 267,1 x 8,9 

Будівництво 166,5 102,1 5,6 
Оптова та роздрібна торгівля; 
ремонт автотранспортних засобів і 
мотоциклів – – – 
Транспорт, складське 
господарство, поштова та 
кур'єрська діяльність – x – 
Тимчасове розміщування й 
організація харчування – – – 
Інформація та телекомунікації – – – 
Фінансова та страхова діяльність – – – 
Операції з нерухомим майном – – – 
Професійна, наукова та технічна 
діяльність – x – 
Діяльність у сфері 
адміністративного та допоміжного 
обслуговування – x – 
Державне управління й оборона; 
обов'язкове соціальне страхування – – – 
Освіта – – – 
Охорона здоров'я та надання 
соціальної допомоги – – – 
Мистецтво, спорт, розваги та 
відпочинок – – – 
Надання інших видів послуг – – – 
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Заборгованість із виплати заробітної плати працівникам 
економічно активних підприємств (установ, організацій) 

по містах та районах 
на 1 лютого 2013 року 

 
Сума невиплаченої заробітної плати 

 
тис.грн. 

у % до суми 
заборгованості 

на 1 січня 
2013р. 

Структура 
боргу, 

у % 

    

Дніпропетровська область 2997,3 93,7 100,0 
    

м.Дніпропетровськ 1462,2 81,5 48,8 
м.Вільногiрськ – – – 
м.Днiпродзержинськ – x – 
м.Жовтi Води 360,0 95,5 12,0 
м.Кривий Рiг 166,5 x 5,5 
м.Марганець – – – 
м.Нiкополь 186,9 134,8 6,2 
м.Новомосковськ – – – 
м.Орджонiкiдзе – – – 
м.Павлоград 77,3 x 2,6 
м.Першотравенськ – – – 
м.Синельникове 199,4 95,9 6,7 
м.Тернiвка – – – 
    

райони    
Апостолiвський 394,6 114,0 13,2 
Василькiвський – – – 
Верхньоднiпровський – – – 
Днiпропетровський 21,4 51,7 0,7 
Криворізький – – – 
Криничанський – – – 
Магдалинiвський – – – 
Межiвський – – – 
Нiкопольський – – – 
Новомосковський 129,0 97,7 4,3 
Павлоградський – x – 
Петрикiвський – – – 
Петропавлiвський – – – 
Покровський – – – 
П’ятихатський – – – 
Синельникiвський – – – 
Солонянський – x – 
Софiївський – – – 
Томаківський – – – 
Царичанський – – – 
Широкiвський – – – 
Юр’ївський – – – 
 
Начальник 
Головного управління статистики                                                    О.М. Шпильова 
 
 
Довідки за телефоном: 778-67-96 
Веб-сайт Головного управління статистики: www.dneprstat.gov.ua 
© Головне управління статистики у Дніпропетровській області, 2013 
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Додаток 
Методологічні пояснення 

Організація державного статистичного спостереження 
 

У цьому експрес-випуску розміщено результати державного статистичного 
спостереження «Стан виплати заробітної плати», яким охоплені суб’єкти 
підприємницької діяльності, громадські організації, фінансові й бюджетні 
установи, що використовують найману працю (надалі – підприємства). Не 
охоплюються обстеженням малі підприємства, визначені за статистичним цензом, 
а також фізичні особи-підприємці. 

Проведення обстеження стану виплати заробітної плати регламентується 
Указами Президента України від 12.05.1996 № 333 «Про невідкладні заходи щодо 
забезпечення своєчасної виплати заробітної плати, пенсій, стипендій та інших 
соціальних виплат» та від 25.05.04 № 576 «Про невідкладні заходи щодо 
завершення погашення заборгованості із заробітної плати», відповідними 
розпорядженнями Кабінету Міністрів України, а також постановою Кабінету 
Міністрів України від 18.03.2009 № 370 «Про запровадження спеціального 
моніторингу погашення підприємствами, установами та організаціями 
заборгованості із заробітної плати, страхових внесків до Пенсійного фонду 
України та обов’язкових платежів до державного та місцевих бюджетів». 

Порядок організації та проведення зазначеного обстеження, розробки й 
поширення його результатів, принципи формування сукупності звітних одиниць 
визначені методологічними положеннями з організації державного статистичного 
спостереження «Стан виплати заробітної плати», затвердженими наказом 
Держкомстату від 20.10.2011 № 264 (у редакції наказу Держкомстату від 
23.12.2011 № 394). 

Методологія визначення показників заборгованості перед 
працівниками по заробітній платі та виплатах із соціального страхування 

Обстеження стану виплати заробітної плати здійснюється щомісячно за 
формою № 1-ПВ (місячна) «Звіт з праці», затвердженою наказом Держкомстату 
від 29.06.2011 № 163. 

Методологія заповнення показників у цій формі викладена в інструкції щодо 
її заповнення, затвердженій наказом Держкомстату від 26.10.2009 № 403 та 
зареєстрованій в Міністерстві юстиції України 15.12.2009 за № 1211/17227, а 
також Інструкції зі статистики кількості працівників, затвердженій наказом 
Держкомстату від 28.09.2005р. № 286, і зареєстрованій в Міністерстві юстиції 
України 30.11.2005р. за № 1442/11722, зі змінами, та Інструкції зі статистики 
заробітної плати, затвердженій наказом Держкомстату від 13.01.2004 № 5 і 
зареєстрованій в Міністерстві юстиції України 27.01.2004 за № 114/8713. 

Для представлення в експрес-випуску первинна статистична інформація 
згрупована згідно зі статистичними класифікаторами: 

– об’єктів адміністративно-територіального устрою України (КОАТУУ), 
затвердженого наказом Держспоживстандарту від 31.10.1997 № 659; 

Звертаємо увагу, що у 2013 році угрупування інформації за видами 
економічної діяльності (КВЕД) буде здійснюватися згідно з класифікатором 
України ДК 009:2010 «Класифікація видів економічної діяльності», затвердженим 
наказом Державного комітету України з питань технічного регулювання та 
споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457 «Про затвердження та 
скасування національних класифікаторів». 
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Визначення термінів, що вживаються в експрес-випуску. 
Заборгованість із виплати заробітної плати – це сума своєчасно 

невиплаченої заробітної плати всім категоріям працівників, а саме: штатним 
працівникам, особам, які не перебувають в обліковому складі підприємства – 
сумісникам та працюючим за договорами, а також звільненим працівникам. 

Заборгованою вважається сума, яка включає усі нарахування у грошовій та 
натуральній формі з фонду оплати праці, за винятком обов’язкових утримань 
(податок з доходів фізичних осіб та єдиний внесок на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування, утриманий із заробітної плати працівника), строк 
виплати якої минув до кінця місяця, у якому вона повинна бути виплачена. Дані 
узгоджуються з показником простроченої кредиторської заборгованості з оплати 
праці. 

Заборгованість із виплат працівникам у зв’язку з тимчасовою втратою 
працездатності ураховує кошти з нарахувань Фонду соціального страхування з 
тимчасової втрати працездатності та нарахувань підприємства з оплати перших 
п’яти днів тимчасової непрацездатності (уключаючи непрацездатність, пов’язану з 
нещасним випадком на виробництві або професійним захворюванням, яке 
спричинило втрату працездатності, вагітністю та пологами). 

Заборгованість із виплати заробітної плати може утворюватися за рахунок 
власних коштів підприємства, а також державного та місцевих бюджетів. 

Загальна сума заборгованості з виплати заробітної плати включає дані 
економічно активних підприємств, підприємств-банкрутів та економічно 
неактивних. 

До підприємств-банкрутів віднесено суб’єкти господарювання, щодо яких 
реалізовуються процедури відновлення платоспроможності боржника або 
визнання його банкрутом. Інформація щодо підприємств-банкрутів розробляється 
відповідно до списків, які формуються територіальними управліннями (відділами, 
секторами) з питань банкрутства Міністерства юстиції України та надаються до 
територіальних органів державної статистики. 

До економічно неактивних підприємств віднесені підприємства, які 
призупинили економічну діяльність (звільнені працівники основної діяльності, 
призупинено виробництво або надання послуг, виконання робіт), проте питання 
погашення боргів з виплати заробітної плати не вирішені. Економічно неактивні 
підприємства фактично не є в даний час респондентами державних статистичних 
спостережень, а показник заборгованості з виплати заробітної плати є оцінкою, яка 
здійснена на підставі останніх звітів, поданих цими підприємствами 
у 2010–2012рр. 
 


